定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 23 年３月 23 日（水）

２ 場  所  中野市役所 第４委員会室

３ 出席委員  土屋正志、武田洋、丸山扶美、市村尚人、栗原満

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 竹内羊一  学校教育課長 小林悟志  生涯学習課長 町田郁夫

   生涯学習課長補佐 佐々木正  学校教育課指導主事 小野良一

   学校教育課長補佐 酒井久

６ 開 会  午後１時 59 分

７ 黙 祷

  開会にあたり、今般の東日本大震災で犠牲になられた方々のご冥福と、被災された方々

のお見舞いの意をこめて、１分間の黙祷を捧げる。

８ 土屋教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

９ 会議録の承認署名

  平成 23 年２月 23 日開催の定例教育委員会会議録及び平成 23 年３月 17 日開催の臨時

教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、出席委員全員が承認し署名する。

10 教育長報告

（1） ２月23日 社会教育委員との懇談会

（2） ２月24日 北信地区結核対策合同委員会

（3） ２月25日 定例部課長会議

（4） ２月25日 中野下高井地区初任者10年経験者研修推進委員会

（5） ２月26日 分館長・主事研修会

（6） ２月27日 地域伝統芸能まつり

（7） ２月28日 環境管理委員会

（8） ３月１日 市議会３月定例会開会

（9） ３月１日 英語活動研修会（最終回）（委員長）

（10）３月４日 中野西高等学校卒業証書授与式（委員長）

（11）３月５日 中野立志館高等学校卒業証書授与式

（12）３月６日 第６回市民スキー大会

（13）３月７日～９日 市議会定例会（一般質問等）

（14）３月７日 県教委と市町村教委との連絡会（委員長）

（15）３月11日 東北地方太平洋沖地震（中野市：震度３）

（16）３月12日 長野県北部地震（中野市：震度４）

（17）３月14日 ライオンズクラブ小学生安全帽寄附

（18）３月15日 総合計画審議会（委員長）

（19）３月16日 小学校卒業証書授与式

（20）３月17日 中学校卒業証書授与式

（21）３月17日 臨時教育委員会

（22）３月18日 市議会定例会（最終日）

（23）３月19日 飯山養護学校卒業証書授与式

（24）３月19日 高丘地区青少年健全育成会定期総会

（25）３月22日 ４月１日付人事異動内示

 ◆ 以上 25 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

11  報 告

 ⑴ 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１

平成 23 年度母の日記念「お母さん展」

(第 35回お母さんの似顔絵全国コンテスト)

平成 23 年度父の日記念「お父さん展」

(第９回お父さんの似顔絵全国コンテスト)

３月１日

～

６月 19 日

産経新聞社

営業局長兼事業局長

田中康雄

２

中野市民合唱団コール・ヴェルデ

 スプリング・コンサート

（地震のため演奏会中止）

３月 20 日

中野市民合唱団

コール・ヴェルデ

団長 宮崎ゆかり

３
第９回 TOSS全国 1000会場一斉セミナー

長野県地区

３月 27 日

～

５月 14 日

第９回 TOSS 全国

1000 会場一斉セミナー

北信地区実行委員会

頓所陽子

４
第 29 回

中高飯水ソフトバレーボール大会
４月 24 日

中高飯水ソフトバレー

ボール連盟

会長 小林茂幸

５

ひらめきを“カタチ”に

～ばらのまちづくり

  アイディアコンテスト開催！～

３月 27 日

～

５月 20 日

（社）中野青年会議所

 理事長 竹内耕治

 ◆ 以上５件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

 ⑵ 生涯学習推進会議委員の専決処分の報告について

機関団体名 氏  名 任    期

中野市公民館運営審議会 小林  保
   平成23年３月１日～

   平成23年４月30日

 ◆ 以上１件について、生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

12 協 議

 ⑴ 営利企業等従事許可について

従事者氏名
柳沢 秀一 西部公民館長

武田 貞治 豊田公民館長

業 務 場 所 中野市選挙管理委員会事務局（中野市役所１階）

業 務 内 容 長野県議会議員選挙に係る期日前投票所 投票立会人

期 間 平成23年４月９日

 ◆ 学校教育課長から説明を受け、原案どおり決定した。

 ⑵ 当面の会議・行事等について

 ◆ ４月定例教育委員会を４月 22 日（金）午後２時から開催することに決定した。

13 その他

 ⑴ 市議会３月定例会一般質問について

 ◆ 教育次長から説明を受けた。

 ⑵ 平成 23 年 3 月 中学校卒業生の後期選抜試験の結果について

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けた。

 ⑶ 平成 22 年度 中野市就学指導委員会活動報告について

 ◆ 学校教育課指導主事から説明を受けた。

 ⑷ その他

 ① 平成 23 年４月１日付け教育委員会関係人事異動について

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けた。

 ② 地震対応支援に係る中野市教職員住宅の貸付について

 ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けた。

14 閉 会   午後３時 21 分